O'Cipa/(,
2
5 FIs.: o!)
%

ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DO VEREADOR SIDERLANE MENDONÇA - PATRIOTA

O. c
Aí. "

câ^a^nicpaloe^ce,^

protocolo n°

\20u^ °2-
Indicação N° 02/2019

iadoAriCV ;9aí5 ANO
;íZrrr. i

■

Ao Sr.
KELMANN VIEIRA
MD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

.AvíiteV-TC'^
_________ 1ASS

Assunto: solicitação de construção de Praça no Loteamento Pouso da Garça I, Benedito Bentes,
Maceió - AL

Venho através deste, solicitar à V. Ex.a e, ouvir do Plenário, nos termos do art.
176., do Capitulo I, do Regimento Interno desta casa legislativa, sugerir ao Sr. Prefeito de
Maceió, o Exmo. Sr. Rui Soares Palmeira, bem como, solicitar da Secretaria Municipal de
Infraestrutura (SEMINFRA), na pessoa do Sr. Carlos Ib Falcão Brêda, que seja executada a
construção de Praça no Loteamento Pouso da Garça I, Benedito Bentes, esta obra terá como
finalidade proporcionar um local de interação e lazer aos moradores da região do Pouso da Garça I.

Justificativa:

Nesse sentido, humanizar esta área que por muitas vezes é utilizada para a prática
de ilícitos, devido à pouca movimentação de pessoas e a iluminação precária.

Apresento em página anexa imagens e descrição da localidade.

Maceió - AL, 20 de fevereiro de 2019

MENDONÇAJOSE SIDERLAf
\ Vere;

Conjunto Benedito Bentes I, Av. Pratagy, 375 C, Qd. A - 07, Benedito Bentes, Maceió/AL
CEP: 57084-080, Contatos: (82) 3432-0528 / gvsiderlanemendonca@hotmail.com

Baixado Em: 29/08/2025

ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

GABFNETE DO VEREADOR SIDERLANE MENDONÇA - PATRIOTA
çy&

imagens:

Conjunto Benedito Bentes I, Av. Pratagy, 375 C, Qd. A - 07, Benedito Bentes, Maceió/AL
CEP: 57084-080, Contatos: (82) 3432-0528 / gvsiderlanemendonca(â)hotmail.com

Baixado Em: 29/08/2025

^jWGÍp^/ESTADO DE ALAGOAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DO VEREADOR SIDERLANE MENDONÇA - PATRIOTA
<1

\2
?Fls.: 0 J í

Descrição da localidade:

LOCAL PARA A PRAÇA

€
<£
a

Conjunto Benedito Bentes I, Av. Pratagy, 375 C, Qd. A - 07, Benedito Bentes, Maceió/AL
CEP: 57084-080, Contatos: (82) 3432-0528 / gvsiderJanemendonca@hotmaiI.com

Baixado Em: 29/08/2025

CÂMARA
Municipal de Maceió

fííSgl PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Secretaria Municipal cie Administração, Recursos Humanos e Patrimônio
DTI - Diretoria de Tecnologia da Informação

Sistema Unificado de Protocolo
Processor0 00100.044274/2019
Local origem:0100 - GP
Setor origem: 0215 - PROTOCOLO SETORIAL - GP
Interessado: GAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Data:
Natureza:
Assunto:

Ofício GPn° 269/2019

Ao Excelentíssimo 03/05/2019 08:56:24
4595 - OFICIO
OFÍCIO N" 269/2019 - ENCAMINHAMENTO DE
INDICAÇÃO N° 02/2010 VEREADOR SIDERLANE
MENDONÇA.

Rui Palmeira Soares

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO N° 02 / 2019 VEREADOR

SIDERLANE MENDONÇA.

Excelentíssimo Prefeito

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇAO N°02/2019 de

autoria do VEREADOR SIDERLAJ^E MENDONÇA, protocolado nesta casa sob n° 398/2019, cujo

teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o vosso

prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração.

Atenciosamente.

Maceió (AL) 30 de Abril de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025